
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELLA DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 
AGGIUDICAZIONE N.103 DEL 23/08/2023 AVENTE AD OGGETTO GARA EUROPEA A PROCEDURA 
TELEMATICA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE 
ECONOMICO PER SUCCESSIVI AFFIDAMENTI DI APPALTI DI SERVIZI AVENTI AD OGGETTO 
SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO AI SENSI DEI COMMI 1 E 3 DELL’ART. 54 DEL D.LGS 
50/2016 E SS.MM.II. – CIG 97801513EC – AGGIUDICAZIONE. 
 

IL DIRETTORE 
Premesso che con Determina del Direttore n.103 del 23/08/2023 si è provveduto all’aggiudicazione 
dell’appalto pubblico avente ad oggetto LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO 
OPERATORE ECONOMICO PER SUCCESSIVI AFFIDAMENTI DI APPALTI DI SERVIZI AVENTI AD 
OGGETTO SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO AI SENSI DEI COMMI 1 E 3 DELL’ART. 54 
DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. – CIG 97801513EC, all’operatore economico OASI LAVORO SPA. con 
sede legale a Bologna (BO) in via Corrado Masetti, 5 – C.F e P.IVA 02552531200, alle condizioni tutte 
previste nel disciplinare di gara, nel capitolato e nell’offerta tecnica ed economica presentate 
dall’operatore economico, per il corrispettivo di euro 6.200.000,00; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo il completamento della verifica del possesso dei requisiti prescritti nei documenti di 
gara nei confronti dell’operatore economico OASI LAVORO SPA. con sede legale a Bologna (BO) in 
via Corrado Masetti, 5 – C.F e P.IVA 02552531200; 
 
Considerato che dai certificati ottenuti tramite il sistema Avcpass, nonché dai documenti acquisiti 
al di fuori del sistema Avcpass – documenti riepilogati nell’elenco allegato al presente 
provvedimento – alla data odierna risultano verificate e confermate le dichiarazioni rese in sede di 
offerta e accertato il possesso dei requisiti di carattere generale, di capacità economica e finanziaria 
e di capacità tecnica e professionale richiesti nel disciplinare di gara; 
 
Dato atto che: 
- con riferimento all'impresa OASI LAVORO SPA, a seguito della consultazione della Banca Dati 
Nazionale Unica della documentazione Antimafia di cui al D.Lgs 159/2011 effettuata in data 
17/08/2023 è stata rilasciata Informativa antimafia liberatoria acquisita al protocollo dell'Ente al n. 
1544 / 00 ed avente validità, ai sensi dell'art 86 del D.Lgs 159/2011, fino al 12/09/2024 
per quanto sopra esposto 
 

ATTESTA 
che è divenuta efficace, ai sensi dell’art.32 comma 7, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., la 
Determinazione del Direttore di aggiudicazione n. 103 del 23/08/2023 avente ad oggetto “GARA 
EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO 
CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER SUCCESSIVI AFFIDAMENTI DI APPALTI DI SERVIZI 
AVENTI AD OGGETTO SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO AI SENSI DEI COMMI 1 E 3 
DELL’ART. 54 DEL D.LGS 50/2016 E SS.MM.II. – CIG 97801513EC – AGGIUDICAZIONE.” 
 

DISPONE 

 Prot. N. 00001580/00-2023 del 25/09/2023 - 12.33 | AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI | GARE - PR
EVENTIVI - OFFERTE - CONCORSI PUBBLICI | 04.08. Gare di Appalto, Bandi di Avviso Pubblico



 

• Di pubblicare il presente provvedimento, in formato pdf, si sensi dell’art.29 comma 1, del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, Bandi di Gara e Contratti, nonché sul SITAR 2.0 ai sensi del comma 2 del citato 
art. 29; 

• Di dare atto che la funzione di Responsabile del Procedimento è svolta dal sottoscritto, Dott. 
Raoul Mosconi. 

 
Allegato: elenco dei documenti/certificazione acquisite per la verifica e comprova dei requisiti 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Raoul Mosconi 
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.20 D.Lgs 
82/2005 e ss.mm.ii.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAVENNA, 25/09/2023 

 

 Prot. N. 00001580/00-2023 del 25/09/2023 - 12.33 | AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI | GARE - PR
EVENTIVI - OFFERTE - CONCORSI PUBBLICI | 04.08. Gare di Appalto, Bandi di Avviso Pubblico



 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN SOLO 

OPERATORE ECONOMICO PER SUCCESSIVI AFFIDAMENTI DI APPALTI DI SERVIZI 

AVENTI AD OGGETTO SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO AI SENSI DEI 

COMMI 1 E 3 DELL’ART.54 DEL D.LGS 50/2016 – CIG 97801513EC 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: OASI LAVORO SPA, con sede in Bologna, Via Corrado Masetti n.5, 
C.F. / P.Iva n. 02552531200 

INDICE DOCUMENTI ACQUISITI TRAMITE IL SISTEMA AVCPASS 
 

TIPOLOGIA DOCUMENTO/CERTIFICATO ID TRANSAZIONE 

VISURA PRESSO IL CASELLARIO INFORMATICO 

DELL'ANAC  

9877851 

VISURA AL REGISTRO DELLE IMPRESE 9877852 

N. 15 CERTIFICATI DEL CASELLARIO 

GIUDIZIARIO (INTEGRALI)  

9876098 – 9874823 – 9874822 – 

9874710 – 9874709 – 9874708 -

9874707 – 9874706 – 9874704 – 

9874703 – 9874702 – 9874701 – 

9874700 – 9874699 – 9874697 -  

CERTIFICATO DELL'ANAGRAFE DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE DIPENDENTI DA REATO  

9873442 

COMUNICAZIONE REGOLARITA' FISCALE 9877868 

 

INDICE DOCUMENTI ACQUISITI FUORI DAL SISTEMA AVCPASS 
Identificati con i protocolli sottoriportati 

 
REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA  

 

TIPOLOGIA DOCUMENTO/CERTIFICATO Protocollo n. 

BILANCIO 2020 1541/00  

BILANCIO 2021 1541/00 

BILANCIO 2022 1541/00 

 

REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE 
 

TIPOLOGIA DOCUMENTO/CERTIFICATO Protocollo n. 

POSSESSO DI VALUTAZIONE DI CONFORMITA’ 

(art.6.3 p.ti h) e i) del disciplinare di gara) UNI 

EN ISO 9001:2015 – SA8000:2014 

  

1542/00 

CERTIFICAZIONI riferite all’art.6.3 p.to g) del 

disciplinare di gara 

1542/00 

 

 Prot. N. 00001580/00-2023 del 25/09/2023 - 12.33 | AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI | GARE - PR
EVENTIVI - OFFERTE - CONCORSI PUBBLICI | 04.08. Gare di Appalto, Bandi di Avviso Pubblico



 

INDICE DOCUMENTI ACQUISITI FUORI DAL SISTEMA AVCPASS 
Identificati con i protocolli sottoriportati 

TIPOLOGIA DOCUMENTO/CERTIFICATO Protocollo n. 

DOCUMENTO UNICO DI REGOLARITA' 

CONTRIBUTIVA (DURC ON LINE) scadenza 

validità 06/10/2023 

1543/00 

ADEMPIMENTI DEGLI OBBLIGHI DI CUI ALLA 

LEGGE 68/1999 Certificato rilasciato da Regione 

Emilia Romagna 

1571/00 

Informazioni antimafia relativa all'operatore 

economico Oasi Lavoro SPA 

tramite consultazione della Banca Dati Nazionale 

Unica della documentazione antimafia  

1544/00 

 
 

 Prot. N. 00001580/00-2023 del 25/09/2023 - 12.33 | AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA RAVENNA CERVIA E RUSSI | GARE - PR
EVENTIVI - OFFERTE - CONCORSI PUBBLICI | 04.08. Gare di Appalto, Bandi di Avviso Pubblico


		2023-09-25T08:20:55+0000
	MOSCONI RAOUL




